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Praha získává z provozu
zastávek díky JCDecaux
100milionů korun ročně

Nové zastávky.Devět set přístřešků, víc než kilometr zábradlí, stovky laviček a košů, desít-
ky toalet, pouličních hodin či stojanů na kola. A také přes 585 lukrativních reklamních ploch
každý měsíc k dispozici pro propagaci kultury, sportu a jiných městských aktivit. To vše pod
dozorem 50 zaměstnanců, kteří se o tento městský arzenál dennodenně starají. Tak ve sku-
tečnosti vypadá přínos JCDecaux pro hlavní město Prahu.

vídeň, Berlín, Paříž, Londýn,
Praha. a 4000 dalších měst
po celémsvětě. to jsoumísta,
o která se dennodenně stara-
jí pracovníci JCDecaux. „Pro-
vozovat městský mobiliář vyža-
duje velké know-how. Na čistění
skel například využíváme demi-
neralizovanou dešťovou vodu,
která nezanechává kapky,“ pro-
zrazuje Václav Kuthan z české
pobočky JCDecaux. O to víc jej
zaráží, že se Praha při hledání
nového provozovatele zastávek
stále jen ptá na to, kolik od něj
město dostane peněz, a zcela
opomíjí fakt, že u mobiliáře jde
hlavně o náklady na jeho poří-
zení a následný dennodenní
provoz. „Studie PwC, která v mi-
nulých dnech unikla z magistrá-
tu, říká, že JCDecaux platí Praze
méně, než platí jiné firmy v Ev-
ropě. Vůbec ale nezjišťuje, co
ta města dostávají ve službách
a jestli si ten mobiliář v hodnotě
stovek milionů korun pořídila
sama, či nikoliv,“ dodává Ku-

▲ JCDecaux se Praze stará o 900 přístřešků. Do budoucna jich může být i více.

Podivný experiment
v Praze 14 mohou cestující již několik let spatřit zastáv-
ku, ke které se její provozovatel ze skupiny BigBoard moc
nemá. Čmáranice, rozbité sklo, rostoucí tráva. tak vypa-
dá zastávka, kterou k reklamě využívá firma, jež veřejně
šíří tvrzení o nevýhodnosti spolupráce mezi Prahou a JC-
Decaux. Přitom prosby o opravu zastávky míří z Prahy 14
právě do JCDecaux. ta však s jejím provozem nemá nic
společného. „Podle našich informací jde o jednu jedinou
zastávku, kterou společnost BigBoard kdy uvedla v život.
Proč je v tomto stavu, nám není známo, pravdou ale je, že
se tato firma veřejně uchází o provoz stovek dalších zastá-
vek v celé Praze,“ upozorňuje na okolnosti tohoto podiv-
ného experimentu václav kuthan ze společnosti JCDecaux.

than. Za pravdu mu dává i stu-
die od firmy CS-PROJECT, kte-
rou si nechalo zpracovat minulé
vedení magistrátu. Ta vyčísluje,

že provoz městského mobiliáře
má hodnotu až 100 milionů ko-
run ročně. „Věřím, že JCDecaux
má Praze co nabídnout i do bu-

doucna. Řada radnic si naší den-
nodenní práce cení a podporu-
je nás i do dalších let,“ uzavírá
Kuthan optimisticky.
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MEZINÁRODNÍ FESTIVAL
FILMOVÉ HUDBY
A MULTIMÉDIÍ

LÁZEŇSKÝ PARK A KOLONÁDA
DOPROVODNÝ PROGRAM ZDARMA

www.SNDTRCK.cz

VSTUPENKY V SÍTÍCH TICKETLIVE

PODĚBRADY
29. 8. – 1. 9. 2019

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNERPARTNERZA PODPORYPARTNERPARTNER HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER
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PRAHA
Pátek, 23. srpna 2019
Č. 157, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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Jed na hraboše otrávil
dva čápy na Opavsku
Veterináři. Rozbor potvrdil, že ptáci uhynuli na otravu fosfidem zinku, který je součástí přípravku Stutox II.
Inspekce. Už začala s šetřením. Další zvířata.Myslivci na jižní Moravě našli i desítky uhynulých zajíců STRANA 11

Svátek slaví: Sandra

Z 1. místa do
semifinále
Kajakář Josef Dostál (na
snímku) včera vyhrál na
mistrovství světa v maďar-
ském Szegedu rozjížďku
závodu na 1000 metrů.
Mistr světa z roku 2014 vy-
razil svižně a od začátku se
usadil v čele. V závěru kon-
troloval první pozici, nefini-
šoval. Obhájce bronzové
medaile čeká semifinále
dnes odpoledne. Dařilo se
i bratrům Fuksovým na
deblkanoi. Více také o dal-
ších českých reprezentan-
tech čtěte na straně 17. AP

inzerce

23.–25. 8. 2019

3 DNY
BEZ DPH

Více na www.kika.cz

VŠE PRO
malé i velké

ŠKOLÁKY

inzerce
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Rekonstrukci chod-
níku na přemostě-
ní Výtoně a Smícho-
va dokončí dělníci
koncem září.

„Docela by mě zajímalo, zda
jsme se tu nedřeli zbytečně.“
Tuhle větu deník Metro nedáv-
no vyslechl z úst dělníka, kte-
rý na vyšehradském železnič-
ním mostě spolu s kolegy do-
končuje opravu již druhé láv-
ky pro pěší. Zatímco jižní chod-
ník tu dali pracovníci na po-
kyn jeho správce, Technické
správy komunikací, do pořád-
ku již loni, severní dokončí
koncem září.

Práce ale může nakonec při-
jít vniveč. Most totiž patří Sprá-
vě železniční dopravní cesty.
Ta si podle náměstka primáto-
ra pro dopravu Adama Schein-
herra nechává zpracovat posu-

dek, na jehož základě o osudu
mostu rozhodne do konce
roku. Ten se v příštích letech
buď rozšíří o další kolej, nebo
je ve hře varianta, že bude
i s novými lávkami zbourán.

„Lávky bylo třeba opravit
v každémpřípadě. Jde o důleži-
té spojení pro pěší. Umístěn je
zde také plynovod a různé ka-
bely,“ uvedl včera na tiskové

konferenci k železničnímu
mostu Scheinherr.

Právě kvůli zmíněnému ply-
novodu prováděla správa ko-
munikací opravy lávek vždy
od dubna do podzimu. V tom-
to období jemožné vedení ply-
nu vypnout. Podle její mluvčí
Barbory Liškové také nebylo
možné opravovat obě lávky
současně. Most by se totiž pří-
liš zatížil.

Práce, které Prahu vyjdou
na více než 15 milionů korun,
jsou o něco delší a nákladnější
kvůli památkové ochraněmos-
tu. Pracovníci museli při opra-
vách použít původní metodu
nýtování z minulého století.
Ta spočívá v tom, že se kovové
konstrukce spojí rozžhavený-
mi nýty, které se při chladnutí
zkrátí, a prvky se tak spojí. Po-
dle odborníka z Fakulty staveb-
ní ČVUT Tomáše Rottera jsou
takto udělané spoje účinné
a dlouho vydrží. Nevýhodou je
však právě pracnost a náklad-
nost. FILIP JAROŠEVSKÝ

V největší čajovnu pod širým
nebem se na celý víkend pro-
mění Vyšehrad. Po roce se
v parku vedle kostela u Staré-
ho purkrabství uskuteční
akce s názvem Čajomír fest,
která nabízí degustace, tema-
tické rituály i tvořivé progra-
my pro rodiny s dětmi. Ochut-
návkové přehlídky se zúčast-
ní na 35 čajoven, rozložené
budou přímo mezi stromy.
„Zastoupena je hlavně čes-

ká scéna, ale přijedou i zá-
stupci z Berlína, ze Slovenska
nebo z Polska, kdemá podob-
nou tradici Svátek herbaty,“
říká zakladatel a ředitel praž-
ské akce Jaromír Horák.
Na každý ročník Čajomír

festu vždy míří tisíce lidí,
vstupenkou je degustační pás-
ka, kterou je možné nově za-
platit kartou. „Pak už jen cho-
díte mezi čajovnami, ochut-
náváte a můžete také pomoct
vybrat krále čajmenů,“ podo-
týká Horák. Na sobotu stojí
vstup 200 korun, na neděli
o stovku víc.
Letos bude opět nachystá-

na bohatá workshopová zóna

s tancem, relaxačními cviče-
ními či hrou na hudební ná-
stroje. Na takzvaném hlíno-
braní s Mírou Musilem si zá-
jemci vyrobí vlastní šálek.
V dětské části se účastníci se-
známí s přípravou čaje zábav-
nou formou. Imperium of tea
je zase název nového projek-
tu, který hravě a degustačně
přibližuje svět čaje díky dva-
ceti různým vzorkům.
„Letos jsem předal úkoly

a po čase si také užiju vaření
čaje,“ těší se Horák. Rád před-
staví nějakou zajímavou
chuť. „Možná to bude oolong,
možná nějaký puer. Ještě si
to nechávám projít hlavou,“
podotýká s úsměvem. V pro-
storu festivalu bude možné
nakoupit čaje přímo od do-
vozců i originální čajové ná-
dobí. O hladové žaludky se po-
stará několik stánků s nabíd-
kou etnické, vegetariánské
a veganské kuchyně.
V sobotu začíná program

v poledne a potrvá do 20 ho-
din. Nedělní program se
koná od svítání do soumra-
ku. JAN DAVID

Železniční most METRO

VODÍKOVÁ LÉČBA

Další zvýhodněné podzimní pobyty a informace naleznete na www.sanatoriumpetak.cz
Neváhejte, volejte tel: 354 508 100 a pište hotelpetak@email.cz, rádi poradíme a na vše odpovíme!

• Komplexně zařízené balneooddělení, lékař v domě, zdravot. personál
• Bohatá polopenze a možnost dokoupení obědového menu
• Pokoje STANDARD — koupelna, TV, sejf, lednička, balkon i velké pokoje LUX 2 místnosti
• Volné využívání vnitřního i venkovního vyhřívaného bazénu, solná jeskyně,
WiFi v celém láz. domě zdarma

• Výhodná poloha 5 minut chůze od kolonády, klidné prostředí u lesoparku

Lurdy ve Františkových Lázních

Lázeňské sanatorium Dr. Peták Františkovy Lázně:

Máte jedinečnou příležitost vyzkoušet inovativní procedury
na bázi molekulárního vodíku v lázeňském domě s využitím
léčivých přírodních zdrojů z Františkových Lázní.

PROČ MOLEKULÁRNÍ
VODÍKOVÉ LÁZNĚ?
Přímý vliv na ovlivnění
chronických a akutních zánětů

Vyčištění organismu od toxických
a odpadních látek a toxických
vodních radikálů

Omlazování na úrovni
genetického materiálu
a uvnitř samotných buněk

Příznivý vliv na kožní
onemocnění, hydratace pokožky

Příznivé působení při ochraně
a regeneraci DNA

Nejsilnější antioxidant

TÝDENNÍ LÁZEŇSKÝ POBYT S VODÍKOVOU LÉČBOU OBSAHUJE:
7 x ubytování dle kategorie
7 x polopenzi – snídaňový bufet a k večerní menu (předkrm,
polévka, výběr ze 2 teplých a 3 studených mís, dezert, karafa
s vodou)
24 procedur s využitím molekulárního vodíku
a františkolázeňských přírodních zdrojů
6 x vodíková lázeň s následnou perličkovou koupelí
6 x klasická částečná masáž s vodíkovým gelem
4 x vodíková laváž nohou s následnou reflexní
masáží plosek nohou
2 x masáž obličeje a dekoltu s vodíkovým gelem
6 x pitná kúra – 2 x denně pití vody saturované
molekulárním vodíkem
BONUS – 6 x dvě tablety denně molekulárního vodíku
pro účinnost v celém organismu

Cena za 1 osobu a 8 dní:
14 690 Kč ve dvoul. pokoji Standard
16 160 Kč v jednol. pokoji
16 440 Kč ve dvoul. pokoji LUX

Velké čajování.
Na VyšehraděOpravují mostní

lávky zbytečně?

inzerce
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EXKLUZ IVNĚ DOSTUPNÉ V

Nabídka platí od 21. 8. do 25. 8. 2019 pouze při předložení karty
Clubcard a vztahuje se i na bižuterii a již zlevněné produkty F&F.

NABÍDKA PLATÍ POUZE DO NEDĚLE
A PŘI PŘEDLOŽENÍ KARTY CLUBCARD

-20%
NA VEŠKERÉ OBLEČENÍ, OBUV A DOPLŇKY

Takto má vypadat nová zastávka Praha-Eden. SŽDC

Ve Vršovicích se buduje podchod až do Bartoškovy ulice.

inzerce

Pod ochranný rám na ZahradnímMěstě se brzy vrátí doprava.

Na ZahradnímMěstě se rýsují tři nová nástupiště. 3x METRO

Šestikilometrový
úsek moderní trati
spěje ke třetině.

Kráčíme po staveništi v blíz-
kosti budoucí vlakové zastáv-
ky Praha-Zahradní Město. Ko-

lem nás se rýsují tři nová ná-
stupiště. Když se zastavíme
nad jámou v blízkosti měsíc
zavřeného tunelu v ulici Prů-
běžná, je jasné, že se zde bu-
duje něco velkého. Onen pod-
jezd se v neděli pro dopravu
opět otevře, prostor za ním
směrem ke Švehlově ulici do-
stal ochranný rám, kolemkte-

rého se bude čile pracovat
dál. „Ta komunikace se pak
výrazně rozšíří. Budou zde
dva plnohodnotné pruhy pro
auta a jeden zvlášť pro tram-
vaje. Vzniká zde první klasic-
ká S-bahn stanice u nás,“ říká
mi za zvuků sbíječek a dal-
ších strojů ředitel stavby Ladi-
slav Šabach z Metrostavu.

Druhá nová stanice Pra-
ha-Eden se rýsuje pomaleji.
Také zde budou tři nástupiš-
tě a výstupy na obě strany.
Proto se přesouváme až na za-
stávku Praha-Vršovice. Zde se
také pilně pracuje. Dělníci bu-
dují třetí a čtvrté nástupiště,
které Metrostav a Správa že-
lezniční dopravní cesty zahr-
nuly do projektu až na žádost
magistrátu. První část prací
bude završena 27. listopadu.
Podchod, který už se rýsuje,
bude protažen až do Bartoš-
kovy ulice směremna náměs-
tí Bratří Synků. Výrazně to
ulehčí cestu z nádraží míst-
ním obyvatelům z Nuslí.
Všechny tyto úpravy jsou

součástí modernizace tratě
mezi pražským hlavním ná-
dražím a Hostivaří. Hotovo
má být v říjnu roku 2021. Pro-
stavěnost všech prací je za-
tím zhruba 30 procent.
Z Edenu se cesta změní

k nepoznání. Místo pokračo-
vání směrem ke Strašnicím
se kolejiště napřímí. „Dojde
k narovnání trasy. Půjde
o první čtyřkolejný úsek. Po-
může to plynulosti dopravy.
Za poslední dva roky zde po-
čet spojů vzrostl o čtvrtinu,“
zmiňuje Šabach. Stanice Pra-
ha-Strašnice bude zrušena.
Místo tohoto úseku se Praze
otevře možnost nové výstav-
by brownfieldu v podobném
duchu, jako se chystá na Smí-
chově a na Nákladovém ná-
draží Žižkov. „Otevře se tak
velká plocha pro rozvoj měs-
ta. Spolupracujeme na tom
s Prahou 10,“ dodal Šabach.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Správa železniční dopravní
cesty (SŽDC) dá zmodernizo-
vat železniční úsek Praha Smí-
chov – Černošice. Moderniza-
cí téměř devítikilometrového
úseku, jehož velká část je na
území hlavního města, záro-
veň začne přestavba význam-
né příměstské trati z Prahy do
Berouna. Po rekonstrukci, kte-
rá byměla skončit v září 2021,
by se měla zvýšit bezpečnost
i plynulost provozu na vytíže-
né trati. Maximální rychlost
na úseku se zvýší ze součas-
ných 100 km/h na 130 km/h
pro běžné vlaky. Celý úsek
budemít také nové trakční ve-
dení. Součástí modernizace je
i kompletní přestavba stanice
Praha-Radotín, nová nástupiš-
tě vzniknou i na zastávce Pra-
ha-Chuchle. Stavba vyjde na
3,1 miliardy korun. ČTK

U Kříže v Libni

Novou vlakovou zastávku
chce na svém území Praha 8.

● Rada osmé městské části
schválila studie železničních
zastávek v Libni a Karlíně.
V Praze 8 díky tomu může
vzniknout první vlaková za-
stávka, a to U Kříže v Libni.
Odhadované náklady na rea-
lizaci projektu se pohybují
kolem 100 milionů korun.

● „Pokud se snažíme snižovat
počet přijíždějících aut ze
Středočeského kraje, musí-
me cestujícím nabídnout al-
ternativu dopravy. Zastávka
U Kříže by představovala i za-
jímavé vnitroměstské spoje-
ní: mohla by tam stavět
městská linka S49, která zde
projíždí a která by zajistila
spojení s Depem Hostivař
v naprosto bezkonkuren-
čním čase cca 11 minut. Ces-
ta na Podbabu by netrvala
déle než 10 minut. Zastávka
by se také nacházela nedale-
ko dopravního uzlu Palmov-
ka,“ říká pro Metro radní Pra-
hy 8 pro dopravu Tomáš Sla-
bihoudek. S kolegy plánuje
vyhlásit architektonickou
soutěž na podobu zastávky.

Náklady

4,4
Tolik miliard korun činí celko-
vé investiční náklady stavby
modernizace trati. Většina
jde z evropských dotací.

Do Černošic.
Vyšší rychlost
i bezpečnost

Do Vršovic svižně za dva roky



HOTEL V CENTRU BRNA S PARKOVÁNÍMTIPY

DLUHOPISY PRO OBČANY
ZHODNOŤTE SVOJE ÚSPORY S E-FINANCE

Investice od 30 000 Kč
Prostředky získané z dluhopisů jsou využity především pro nákup
nemovitostí v atraktivních lokalitách České republiky, jejich zhodnocování
a následný prodej.

Roční úrok 4,5 % u tříletých
a 5,6 % u sedmiletých dluhopisů
Úrok je fixovaný po celé období a vyplácen jedenkrát ročně.

Možnost předčasného splacení
Držitel dluhopisu je oprávněn požádat o mimořádný odkup s dvouměsíční,
případně tříměsíční výpovědní dobou.

Upsání a převod bez poplatků
Dluhopisy jsou volně převoditelné rubopisem, převod a upsání není nijak
zpoplatněno.

Schválení ČNB
Základní prospekt nabídkového programu dluhopisů je schválen Českou
národní bankou podle ustanovení § 36c odst. 1 ZPKT a je uveřejněn na
www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Osobní i elektronická objednávka
Smlouvu o upsání dluhopisů jemožno uzavřít v sídle společnosti e-Finance, a.s.
v Brně na ulici Bratislavská 234/52, nebo si její zaslání můžete objednat pomocí
objednávkového formuláře na www.e-finance.eu/dluhopisy.

5,6 %
ROČNÍ VÝNOS
Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB
naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Dluhopisy je možné objednat na www.e-finance.eu nebo 515 555 555

Hotel v centru Brna ČÍŠNÍK / SERVÍRKA / KUCHAŘ

• 88 apartmánů o výměře 25 až 140 m2

• Uzavřené parkoviště pro 70 automobilů
• Kongresový sál až pro 100 osob
• Restaurace
• Wellness, fitness a venkovní bazén
• Hotelové taxi do centra Brna zdarma

www.efihotel.cz
+420 515 555 500
rezervace@efihotel.cz

www.efihotel.cz www.efihotel.cz 

Cena od 1 100 Kč/noc/2 osoby (Při objednání na www.efihotel.cz použijte slevový kód: metro4)
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V Zoo Praha probíhá výstava pralesni-
ček neboli šípových žab a návštěvníci
Galerie Gočárovy domy žasnou nad pes-
trou škálou barev těchto fascinujících
tvorů. Jak takovou barevnou pestrost
vysvětlit, zůstává záhadou. Ví se jen to,
že jejich barvy představují výstražné
znamení. Varují tak okolí: Pozor,
nejíst, nejsem dobrá, zabíjím. Zajíma-
vé je, že jednotlivé druhy mají třeba
i několik desítek takzvaných morfů,
kdy jeden druh je na každé lokalitě
zbarven jinak. „Každá pralesnička stej-
ného druhu má jedinečnou nezaměni-
telnou kresbu, podobně jako se liší otis-
ky prstů člověka,“ říká chovatel žab

a zahradník ze Zoo Praha Jan Thuma.
„Jak je to možné, se vědcům zatím ne-
podařilo zdůvodnit. Existují domněn-
ky, že na některé lokalitě může být tře-
ba více modře kvetoucích rostlin, na
jiné zase zeleně, ale vědecky ověřené
to není. A bohužel asi žádná organizace
nevydá dostatek peněz na dlouhodobý
výzkum.“

inzerce

Šípové žáby.
Záhada jejich pestrých barev

Žádné nedodělky. Staví tu výtah
Ze stanice metra Karlovo náměstí nezmizely zátarasy ani po zprovoznění
všech eskalátorů. „Lidé se ptají, co je to zase za překážku,“ píše čtenářka
Eliška Gmiterková. Podle mluvčí dopravního podniku Anety Řehkové
nejde o nedodělky. Pouze se tu již rozběhly práce na novém výtahu. „Ten
by měl být otevřen do května 2020,“ uvedla Řehková. ELIŠKA GMITERKOVÁ

Autor fotografie

Vít Lukáš
Zoo Praha

foto za

300
Kč
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inzerce

Atrakce, která se
musela stěhovat
z Výstaviště, je
zpátky v akci.

Ruské kolo vysoké 33 metrů,
které řadu desetiletí vévodilo
pražské matějské pouti, opět
vozí lidi. Po opravě a několi-
ka akcích v Polsku a Sloven-
sku se nyní vrátilo do Česka
a roztáčí se v Kravařích na
Opavsku. Stalo se jednou
z atrakcí tamní vyhlášené
pouti Kravařský odpust.
Od původních majitelů

kolo vyrobené v roce 1989
koupila Anna Dykovská,
když mu vypršela nájemní
smlouva coby celoroční atrak-
ci v areálu Výstaviště v Hole-

šovicích. Následovalo jeho vy-
užití na několika menších
poutích v Česku, postupná re-
novace a několik akcí v zahra-
ničí.
Kolo například vozilo před

časem návštěvníky trenčín-
ského hudebního festivalu
Pohoda. Do Česka se atrakce
vrátila nyní a právě do Kravař
na Opavsku. „Zájem o takové
kolo je velký. Je to něco jiné-
ho, když s ním jedeme za lid-
mi do jejich obce. Oni už ne-
musí jezdit třeba 400 kilomet-
rů na pouť do Prahy,“ uvedla
Dykovská.
Kolo s manželem koupili

hlavně proto, aby slavnou
atrakci zachránili. „Z Výsta-
viště musela atrakce tehdy
zmizet velmi rychle. Manžel
je blázen do kolotočů, doká-
zal si s tím poradit.“ ČTK

Na auta pod Pražským hradem spadl strom
Lidem, kteří měli včera cestu do Nerudovy ulice, se naskytl neobvyklý pohled – hasiči tu
museli rozřezávat strom, jenž se sem zřítil z jedné ze zahrad. „Událost byla hlášena
v 8.10, v 8.16 byl na místě Hasičský útvar ochrany Pražského hradu. Strom ležel částečně
na vozidlech, událost pak byla předána policii,“ uvedl mluvčí pražských hasičů Martin
Kavka. Podle radnice Prahy 1 se jednalo o pajasan ve špatném stavu rostoucí na soukro-
mém pozemku. Za snímek posíláme čtenáři odměnu. VITALIY AGIBALOV

foto za

300
Kč

Ruské kolo
obnovili
fandové
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Česko si v závěru prázdnin
užije ještě tropických teplot.
Podle předpovědi bude o ví-
kendu až 32 stupňů Celsia, do-
provodí je ale polojasná oblo-
ha a místy přeháňky nebo
bouřky. Velmi teplé počasí
očekávejme i v příštím týd-
nu.

Dnes bude jasno až
polojasno, později
na jihu až oblačno.
Ráno ojediněle
mlhy neboníz-
ká oblač-
nost, ze-
jm é n a

v Čechách. Nejvyšší teploty
až 28 stupňů. Zítra bude sko-
ro jasno až polojasno, během
dne přechodně až oblačno
a místy přeháňky, ojediněle
bouřky. Nejvyšší denní teplo-
ty 26 až 30 stupňů. Podobně
bude i v neděli, denní teploty
ale půjdou nahoru, meteoro-
logové hlásí, že by mohly vy-
stoupat až ke 32 stupňům,
a stejné počasí bude i příští tý-
den, v jehož závěru přijdou
místy přeháňky a bouřky.
Uplynulé deštivé a chladnější
dny spustily houbařské šílen-
ství. Lidé nacházejí kilogra-
my krásných hub, a to v růz-
ných lokalitách. Žeň je na Vy-
sočině, v Brdech, na severu
Čech kolem České Lípy nebo

na Křivoklátsku. Policisté hlá-
sí i zvýšený počet pohřešova-
ných, kteří se ztratili v lese
(viz box). Nadcházející horké
počasí zřejmě extrémní růst
hub načas zastaví. ČTK a MAP

Nové stroje české armády
Vojáci dostanou do roku 2023 nové americké vrtulníky.
Jedná se o čtyři bojové stroje AH-1Z Viper (na snímku)
a osm víceúčelových UH-1Y Venom. Česko za ně zaplatí
14,5 miliardy korun. Včera to řekl ministr obrany
Lubomír Metnar. ČTK

Dvojčata slavné-
ho filmaře Mi-
loše Forma-
na dnes
s l a v í
55. na-

rozeniny. Oba muži dokázali
vystoupit ze stínu slavného
otce. Výtvarník a divadelník
Matěj a o pět minut mladší
herec – a také divadelník –
Petr provozují Divadlo bratří
Formanů, kočovnou scénu,
se kterou projeli velký kus
světa. V Praze mají divadelní
loď Tajemství či festival mo-
derního cirkusu. Oba při-
tom prožili většinu dět-
ství bez příméhoMilošo-
va dohledu, když reži-
sér po roce 1968 zů-
stal v USA. Za oce-
án je vzít ne-
mohl. ČTK

Formani. Synové slavného
režiséra dnes slaví 55 let

Manželé Svatava a Jaroslav
Malíkovi z Chropyně včera zís-
kali ocenění Gentleman sil-
nic. V květnu zachránili život
cyklistce, která při jízdě po
cyklostezce zkolabovala a ná-
sledně havarovala. Projekt
Gentleman silnic vznikl s cí-
lemmotivovat řidiče k tomu,
aby si na silnici pomáhali
a nebyli k sobě lhostejní.
Manželé Malíkovi jsou mezi

1 8 3
d a l š í -
mi oceně-
nými lidmi.
P r v n í m
Gentlemanem
silnic je Jiří Lukáč,
který v roce 2004 vy-
táhl z hořícího auta
17letého mladíka. ČTK

Tropy. Ještě se vrátí
Šest ztracených houbařů

Během deseti dnů policisté
pátrali v Královéhradeckém
kraji po šesti houbařích.

● Všechny se podařilo najít,
šlo o seniory. Jednou
pomohli i sami houbaři.
Ti náhodou našli 80letou
ženu, která několik hodin
ležela v lese a nemohla
se zvednout.

Prezident Miloš Zeman jme-
nuje Lubomíra Zaorálka mi-
nistrem kultury v úterý. Jme-
nování se uskuteční na Praž-
ském hradě. Na Twitteru to
uvedl prezidentův mluvčí Jiří
Ovčáček. Ukončen tak bude
více než tříměsíční spor o ob-
sazení tohoto postu. Premiér
Andrej Babiš řekl, že Zaorá-
lek je tradiční politik, který
je v politice celý život. Ke kul-

tuře
má po-
dle předse-
dy vlády „ně-
jaký vztah“.
Kritikům ale
vadí, že exministr
zahraničí Zaorálek
není profesně spojen
s kulturou. ČTK

Gentlemani.
Zachránili ženu

Zaorálek. Od
úterý šéfem
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Restauratéři si zou-
fají. Hosté sledují
mobily, méně jedí
a také méně pijí.

Spotřeba alkoholu v Česku
rok od roku klesá, výběr daní
za něj se přitom zvyšuje. „Jest-
li je za tím i EET, nelze s urči-
tostí tvrdit,“ říká Jan Boháč
z Celní správy. Výběr alkoho-
lové daně podle něho stoupal
už před zavedením elektronic-
ké evidence tržeb. Odborníci
vidí možné důvody i jinde.
„V celoevropském výzku-

mu bylo zjištěno, že přede-
vším mladší generace tráví
stále víc času brouzdáním na
internetu nebo hraním her,“
uvádí Ladislav Kážmér z Ná-
rodního ústavu duševního
zdraví. O to méně pije. Podle
dvou celoevropských prů-
zkumů spotřeba alkoholu
u dětí ve věku 15 až 16 let
v posledních osmi letech
opravdu klesá.
Vysoká čísla prodaného

a vypitého alkoholu v České
republice však podle Centra
ekonomických a tržních ana-
lýz (CETA) ovlivňuje také ne-
ustále stoupající turistický

ruch. „V roce 2000 to bylo
asi pět milionů, loni už víc
než deset milionů zahranič-
ních turistů,“ vysvětluje Mi-
chael Fanta, analytik CETA.
Analýza jako jedna z prv-
ních připouští výrazný podíl
turistů na alkoholu vypitém
a prodaném u nás. Jsou to
hlavněNěmci, Rakušané, Ru-
sové, Italové a Britové – ti
jsou známí alkoholoví cesto-
vatelé, kteří k nám jezdí za
zábavou. „Vysoká kupní síla
těchto turistů a současně vyš-
ší cena alkoholu v jejich ze-
mích vede k tomu, že přispí-
vají ke konzumaci u nás,“
říká Fanta. V uvedených stá-
tech také evidují vysokou
spotřebu čistého alkoholu
na hlavu a rok.
„Musíte vzít úvahu i fakt

příhraničních nákupů, kdy
Rakušané a Němci jezdí pro
potraviny a také alkohol
k nám,“ připomíná Aleš Rod
z CETA. Vysoká spotřeba alko-
holu ve statistikách krajů,
které sousedí s těmito státy,
tak nemusí jít na náš účet.
Dostupnost alkoholu

s ohledem na příjmy se ale
ani přes postupné daňové za-
tížení moc nemění. Klesá jen
v některých kategoriích, na-
příklad u rumu. Před jedenác-

ti lety si našinec koupil za
průměrnou mzdu 114 litro-
vek tohoto pití, předloni
o dvě méně. Zato piv si dnes
za průměrný plat koupíme
o osmdesát víc, lahví šumivé-
ho vína o dvaadvacet více.
Snižování spotřeby alkoho-

lu jenom vyššími daněmi
není vždy ideální. „Ve Skot-
sku víc zdanili pivo a víno,
Skotové začali víc konzumo-
vat tvrdý alkohol,“ připomí-
ná Aleš Rod z CETA. „Vypijou
ho sice méně, ale opojení se
dostaví rychleji,“ míní analy-
tik Rod.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Regata
Z Nehasic u Loun včera vyra-
zila osmiveslice typu bisso-
na nesoucí jméno Praga
směr Benátky. Tam se začát-
kem září zúčastní slavné
regaty. V Česku ji odborníci
ručně zdobili. Příští rok tuto
unikátní loď uvidíme na
slavnostech v Praze. 2x MAFRA

Další stamiliony
Premiér Andrej Babiš
a ministryně financí
Alena Schillerová sice
chtějí udržet schodek
státního rozpočtu na příš-
tí rok na 40 miliardách,
ale šéfům ostatních resor-
tů se daří od Schillerové
dostávat další stamiliony.
Nově více dostane minis-
terstvo životního prostře-
dí – úřad získá dalších
250 milionů na boj proti
suchu.

Zapáchající
náklad na silnici
Odolnost hasičů otestoval
na Prostějovsku zásah na
dálnici D46. U Brodku mu-
selo nákladní auto prudce
zabrzdit. Kvůli manévru
se z otevřených kontejne-
rů vozu vylil náklad –
vnitřnosti a další odpad
z kafilerie. Hasiči museli
několik hodin silnici čis-
tit, odpad pokryl asi
50 metrů vozovky. iDNES.cz

Kvůli internetu
pijeme méně

Hodně nasávají i cizinci

1/3
Podle zahraničních zjištění
se třetina cigaret prodaných
v Česku vyveze hlavně do
Rakouska a SRN. Pokud by
to platilo i o pivu, sníží se
reálná spotřeba na jednoho
obyvatele Česka ze 120 na
80 litrů ročně. Něco cizinci vy-
vezou, něco vypijí přímo zde.

www.kosmas.cz

V srpnu 1968 se téměř všichni
občané Československa semkli
a během obsazování země pěti ar-
mádami Varšavské smlouvy kladli
okupantům masivní pasivní odpor.
O rok později bylo mnohé jinak.

Již od jara 1969 se Komunistická
strana Československa a všechny
bezpečnostní složky tehdejšího

režimu důkladně připravovaly na
první výročí srpnové okupace.
Kolik plánovaly nasadit lidí
a techniky? Jak probíhaly něko-
likadenní střety s demonstranty?
Kolik obětí a zraněných na obou
stranách si vlastně vyžádaly?
A jaké tresty a odměny na účast-
níky pouličních bojů čekaly?
Odpovědi na tyto i řadu dalších
otázek přináší kolektivní mono-
grafie, kterou připravili přední
odborníci na danou problematiku
a jež obsahuje mnoho dosud nikdy
nepublikovaných informací, dobo-
vých fotografií a dokumentů.

Daniel Povolný a kolektiv

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

V srpnu 1968 se téměř všichni 
občané Československa semkli 
a během obsazování země pěti ar-

režimu důkladně připravovaly na 
první výročí srpnové okupace. 
Kolik plánovaly nasadit lidí 

a kolektiv

TIP NA DOBRÉ 

Výpravná obrazová
publikace k 50. výročí
dramatických událostí
srpna 1969

DEN HANBY
21.SRPEN 1969
V ULICÍCH ČESKÝCH
A MORAVSKÝCH MĚST

Krátce

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ
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Španělská policie zadržela
v Madridu muže, který natá-
čel videozáběry nahlížející
pod sukně více než 550 žen
a nahrávky zveřejňoval na in-
ternetu. Třiapadesátiletý Ko-
lumbijec pořizoval videa na
mobil schovaný v batohu, kte-
rý pokládal na zem. Podle po-
licie zveřejnil na pornografic-
kých serverech dohromady

283 snímků, které měly mi-
liony zhlédnutí.
Na mnoho z celkových pěti

set pětapadesáti obětí,
z nichž některé byly nezleti-
lé, simuž podle policistů počí-
hal v madridském metru. Vy-

hledával je ale i v supermar-
ketech a někdy je také sám
oslovoval ve snaze pořídit lep-
ší záběry. Filmoval téměř kaž-
dý den od loňského léta, kdy
začal svá videa umisťovat na
internet.

Policisté muže chytili při
činu v metru. Při domovní
prohlídce pak našli laptop
a externí disky se stovkami vi-
deí. Kolumbijcova webová
stránka měla 3519 odběrate-
lů. Policie označila zadržené-

ho za jednoho z největších
predátorů ženského soukro-
mí. Nyní je ve vazbě a hrozí
mu trest vězení, neboť ve Špa-
nělsku je nahlížení ženám
pod sukni považováno za se-
xuální zneužívání. ČTK a MET

Jsou zvyklé
Surikata stojící za váze
není nic neobvyklého.
V londýnské zoologické
zahradě se včera konalo
pravidelné vážení a měře-
ní téměř šesti set padesá-
ti druhů zvířat. AP

inzerce

Krátce

Pařížský požár
Stovka hasičů v noci na
včerejšek zasahovala na
pařížském předměstí
Créteil u rozsáhlého po-
žáru bytů pro zdravotnic-
ký personál nemocnice.
Jednu ženu se jim nepo-
dařilo zachránit.

Mrtví v Tatrách
Nejméně pět lidí zemře-
lo při rozsáhlé bouřkové
vlně provázené blesky,
která zasáhla širokou ob-
last Tater. Dalších přinej-
menším více než třicet
osob utrpělo zranění. Je-
dinou obětí na slovenské
straně pohoří je podle
tamních záchranných
služeb český turista. ČTK

Trest. Filmoval ženy pod sukněmi
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Na akci lze využít
speciální vlak či
posílené autobusy.

Zítra se bude konat již devate-
náctý ročník rodinného open
air festivalu Okoř. Ten se těší
velké oblibě jak u interpretů,
tak u diváků, a proto bývá pra-
videlně vyprodán. Legenda
dokonce praví, že louka, na
které se festival pořádá, vyza-
řuje léčivou energii.
Hlavním hnacím motorem

festivalu je Hana Petřinová,
jež ho pořádá od samého za-
čátku. „Na hrad Okoř jsme
rádi jezdívali s manželem (hu-
debník Otakar Petřina, pozn. re-
dakce) a tam mě napadlo, že
v tom krásném prostředí by
bylo skvělé zorganizovat hu-
dební festival. První ročník
proběhl v roce 2000, v době,
kdy ještě v Českumoc festiva-
lů nebylo. Pamatuji si, jak

jsme tenkrát vlastnoručně le-
pili plakáty, “ říká Petřinová.
Letos na festivalu zahrají

Pavel Callta, Žlutý pes, Jaro-
slav Uhlíř, Divokej Bill, Vypsa-
ná fixa, Marek Ztracený, Tata
Bojs, Mig 21 a Děda Mládek
Illegal Band.
Na festival se mohou zá-

jemci vydat z Prahy hlavního
nádraží v 9.03 do zastávky
Noutonice. Od pravého poled-
ne bude posílena linka
X-Okoř z Nádraží Veleslavín.
Pojede každých 30 minut.
Vstupenka stojí 590 korun,

děti do 14 let zaplatí v dopro-
vodu rodičů jen stovku. PUR

V neděli od 11.00 začne šestý
ročník Radiofestu. Letos zamí-
ří do letního kina v Ústí nad
Labem. Zahrají a zazpívají
zde Th!s s Vojtou Kotkem,
Xindl X, Mirai, Marek Ztrace-
ný, Chinaski a Mig 21. Vstu-
penky stojí v předprodeji na
Ticket Live 250 korun. MET

Bouzov
Festival České hrady.cz
se dnes a zítra rozprostře
u hradu Bouzov. Dnešní
program odstartuje Mi-
chal Hrůza (na snímku),
pak vystoupí i Anna K.
Zítra se představí třeba
kapely No Name, PSH,
Jelen či Wohnout. Vstu-
penky na oba dny vyjdou
na 990 korun. MAFRA

Marek Ztracený MAFRA

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811, trofejeeu@gmail.com
Kapela Chinaski MAFRA

Radiofest. Do Ústí nad
Labem dorazí Chinaski

Festival Okoř
láká rodiny

Valník přitvrdí
Už dvacátý ročník festiva-
lu Valník proběhne dnes
a zítra v Letním kině Sla-
ný. Vystoupí zde třeba Vi-
sací zámek, Záviš, Sto zví-
řat nebo Krucipüsk.

Natruc slaví
Jubilejní dvacátý ročník
slaví také festival Natruc.
Zítra se na Kmochově ost-
rově v Kolíně začíná v po-
ledne a zahrají zde na
třech pódiích například
Monkey Business, Pokáč,
Xindl X, Cocotte Minute
nebo Kapitán Demo.

Hudba na zámku
Zítra v poledne se otevírá
areál zámku Boskovice,
kde se představí Olga Lou-
nová, Čechomor, Voxel,
Horkýže slíže, Vašo Patej-
dl a Xindl X. Vstupné na
místě vyjde na 549 korun.

Kryštof za sluncem
V Sokolově se dnes koná
akce Za sluncem na Mi-
chal, kde vystoupí od
15 hodin kapely Post-It,
Support Lesbiens, Mirai či
Kryštof. Zahraje i Jaroslav
Uhlíř. Vstupné vyjde na
místě na 799 korun. MET

Krátce

inzerce
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Nevhodně zvolený
způsob likvidace
hlodavcůmá na
svědomí úhyn desí-
tek jihomoravských
zajíců i ptáků
z Opavska.

Hubit v Česku přemnoženého
hraboše polního pomocí che-
mie je jedna věc. Když však za-
čnou po desítkách umírat na
následky konzumace stejné-
ho jedu i další zvířata, která
by ho navíc teoreticky pozřít
vůbec neměla, je podle za-
městnanců Českého svazu
ochránců přírody čas bít na po-
plach.

„Minulou středu jsme přija-
li v naší Záchranné stanici Bar-
tošovice telefonickou informa-
ci o dvou mrtvých čápech na
Opavsku. Jejich mršiny naši
pracovníci obratem odeslali
na vyšetření do Státního vete-
rinárního ústavu v Olomouci.
Nyní jsme obdrželi výsledek
vyšetření, z něhož jednoznač-
ně vyplývá, že byli otráveni.

V jejich volatech a u jednoho
též v žaludku byla prokázána
rezidua vysoce toxického fos-
fanu. To je chemická látka, na
jejíž bázi fungují některé jedy
na hlodavce včetně nyní často
skloňovaného Stutoxu II,“
říká pro deník Metro vedoucí
stanice Petr Orel.

Ústřední kontrolní a zkušeb-
ní ústav zemědělský vydal za-
čátkem srpna rozhodnutí,
jímž povoloval na území okre-
sů včetně Opavska plošnou
aplikaci jedu na hubení hrabo-

šů polních Stutox II. Na sociál-
ních sítích i v médiích se od té
doby rozhořela vzrušená dis-
kuse o oprávněnosti takového
rozhodnutí.

Ministerstvo zemědělství
společně s kontrolory hájilo
názor agrární komory a země-
dělského svazu. Tvrdily, že je
plošná aplikace tohoto jedu
zcela nezbytná. Proti nim se
naopak stavělo ministerstvo
životního prostředí společně
s nevládními ekologickými or-
ganizacemi a akademickou

sférou. „Báli se, že jde o příliš
veliké riziko pro další teplo-
krevné živočichy a velmi ris-
kantní narušení potravního
řetězce s možnými dalekosáh-
lými následky. Rozhodnutí
o možné plošné aplikaci jedu
bylo nakonec 12. srpna poza-
staveno. Nicméně někteří ze-
mědělci nečekali na výsledek
diskuse a jed použili,“ dodává
Orel.

Na popularitě odborným in-
stitucím nepřidalo ani zveřej-
nění informací o úhynu něko-

lika desítek zajíců polních na
jižní Moravě. Ti byli otráveni
rovněž jedem na hraboše.
Úhyn čápů nyní podle ochrán-
ců přírody naznačuje, že se je-
dem dá otrávit i sekundárně.
U mrtvol čápů se totiž našli
imrtví hlodavci. „Případ samo-
zřejmě šetříme, v tuto chvíli
ale nemůžeme poskytnout
bližší informace,“ konstatova-
la pro iDNES.czmluvčí Ústřed-
ního kontrolního a zkušební-
ho ústavu zemědělského Lu-
cie Pytlíková. FILIP JAROŠEVSKÝ

Čápi na poli na Olomoucku MAFRA Čáp nejspíš pozřel hraboše, který se otrávil nástrahou. ČSOP

Čápi se otrávili jedem na hraboše

inzerce
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Min. 24
Max. 28

FOTO: 2x AP

PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA
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„Hlavně že
rýmu

chytnu vždycky.“
PETR HROCH BINDER

Facebook

1 Rotunda svatého
Martina postavená
v 11. století za vlády
Vratislava II. dodnes
stojí:
a) na Řípu
b) ve Znojmě
c) v Praze

2 Svoje první
náramkové hodinky
vyrobila luxusní firma
Patek Philippe v roce:
a) 1828
b) 1868
c) 1908

3 Významná česká
spisovatelka
19. století Božena
Němcová byla dívčím
jménem:
a) Panklová
b) Novotná
c) Zaháňská

4 Podle slavného
románu Ragtime
z roku 1975 režíroval
stejnojmenný film:
a) Francis F. Copolla
b) Miloš Forman
c) Henry Fonda

5 Unikátní mechanický
betlém v malé obci
Třebechovice pod
Orebem je:
a) Proboštův
b) Soukupův
c) Krýzův

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 7,5 °C/35,3 °C
Roky výskytu: 1957/1853

Sudoku

12:30 Horákovi (35)
13:20 Co poudala bába Futeř
14:05 Trezor
15:15 Příběhy slavných...

Jan Libíček
16:10 To je vražda, napsala VI
17:00 13. komnata Jiřiny Šiklové
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Toulavá kamera – Za

rodinným stříbrem (7/8)
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:15 Příběh pamětní desky
13:30 Film o filmu: Dinosaurus
13:45 Pod prapory mezi-

národních brigád (2/2)
14:35 Nejvýznamnější operace

2. světové války (2/2)
15:35 Kjúšú, ostrov dávných

tradic
16:30 Na cestě po Pardubicku
17:00 Titáni hlubin (2/3)
17:50 Zázračná planeta (2/3)
18:45 Večerníček
18:55 Proč letadla padají
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Sněžný drak
Pohádka (ČR, 2013). Velká
filmová pohádka o lásce,
ve které princezna se svým
vyvoleným musí překonat
nejednu překážku. Hrají:
P. Tenorová, P. Lněnička,
S. Rašilov, J. Čvančarová,
A. Goldflam a další. Režie
E. Sokolovský ml.

21:35 Všechnopárty
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Hercule Poirot
23:25 Pasiáns

Drama (ČR, 1969)
00:30 AZ-kvíz
00:55 Objektiv
01:25 Bolkoviny
02:20 Dobré ráno
04:50 Hobby naší doby –

letní speciál

ČT1

20:00 Missourské rokle
Western (USA, 1976).
Jeden krade, druhý
vraždí, třetí miluje, čtvrtý
umírá. Hrají: M. Brando,
J. Nicholson, H. D. Stanton,
R. Quaid, K. Lloydová,
F. Forrest, J. McLiam,
J. P. Ryan, S. Gilman
a další. Režie A. Penn

22:10 Dokonalý svět
Thriller (USA, 1993)

00:25 Odhalená řeč těla
01:20 Ponorka (8/8)

Válečný seriál (N, 2018)
02:15 Obchody se životem

a smrtí – prostituce
03:00 Krásy evropského

pobřeží
03:05 Ochránce
03:35 Mistři obuvníci
03:55 Památky na prodej

ČT2

20:15 Slunce, seno, erotika
Komedie (ČR, 1991).
Rodina Škopkových
i ostatní obyvatelé Hoštic
se připravují na návštěvu
italských zemědělců.
Chtějí jim ukázat, že i malá
vesnice dokáže jít s dobou.
Hrají: H. Růžičková,
S. Tříska, J. Kretschmerová,
O. Kaiser, P. Pyšová a další.
Režie Z. Troška

22:00 Policajt v Beverly Hills II
Akční komedie
(USA, 1987)

00:05 Komisař Rex III (9)
Krimiseriál
(Rak./N, 1996)

01:10 Komisař Rex III (10)
Krimiseriál
(N/Rak., 1996)

03:20 Prostřeno!

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2014

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Muži v naději
Komedie (ČR, 2011). Může
být nevěra základem
šťastného manželství?
Hrají: J. Macháček,
B. Polívka, P. Hřebíčková,
V. Kerekesová, S. Stašová,
L. Langmajer a další.
Režie J. Vejdělek

22:35 Kat
Akční film (USA/N, 2004)

01:00 Můj přítel Monk VIII (11)
Seriál (USA, 2009)

01:50 Námořní vyšetřovací
služba XIV (16)
Krimiseriál (USA, 2016)

02:30 Krok za krokem II (22)
Seriál (USA, 1992)

03:00 Co na to Češi
03:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (522)
04:40 Novashopping

NOVA

20:15 X-Men 2
Akční sci-fi film
(USA, 2003). Hrají:
H. Jackman, H. Berryová,
I. McKellen, P. Stewart,
F. Janssenová a další.
Režie B. Singer

22:55 Zmije útočí
Horor (USA, 2008). Hrají:
T. Reidová, J. Scarfe,
C. Bernsen a další.
Režie B. Corcoran

00:50 Americký chopper IV (6)
Seriál (USA, 2006)

01:50 Kdo přežije: Filipíny (10)
02:50 Zornův syn (6)

Komediální seriál
(USA, 2016)

03:15 Kdo přežije: Filipíny (10)
04:15 Zornův syn (6)

Komediální seriál
(USA, 2016)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem II (22)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (522)
14:05 Můj přítel Monk VIII (11)
15:00 Můj přítel Monk VIII (12)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XIV (16)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3715)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:15 Doktor z hor:

Nové příběhy XI (7)
Strach ze života 1/2.
Seriál (N, 2018)

13:20 Komisař Rex III (9)
Krimiseriál (Rak./N, 1996)

14:25 Komisař Rex III (10)
Krimiseriál (N/Rak., 1996)

16:30 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi XX (17)
13:15 Simpsonovi XX (18)
13:45 Simpsonovi XX (19)
14:10 Simpsonovi XX (20)
14:40 Teorie velkého třesku V

(8, 9)
15:40 Futurama (8)
16:00 Americký chopper IV (6)
17:00 Top Gear 2009
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XX (21)
18:45 Simpsonovi XXI (1)
19:15 Simpsonovi XXI (2)
19:45 Simpsonovi XXI (3)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

11:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
13:00 Óčko news
13:05 Óčko hity
14:30 Top 3 Óčko Chart
14:45 Óčko hity
15:00 Óčko news
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Ajka Haukeová
Rakovská

Miluji snídani –
kávu, celozrnné

pečivo, sýr, vajíčko.

Lenka
Votrubová
Českou klasiku:

kafe
a cigárko.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 23. 8.

Zjistěte na 906 70 30 35
nebo napište SMS ve tvaru
90VHF a svůj dotaz na 904 30 55

Zji tět 906 70 30 35
Profesionální

kartářka Šarlota

V kartách vyčtu,
co je čeká!

100%profesionální a zceladůvěrné
MILOSTNÉVÝKLADY!
Kdykoliv od 8.00 do 24.00! Kartářka Ramona.

Pište SMS ve tvaru84JRM
a text na904 30 46

Skromnost stranou! Rodi-
nou vládne přátelské klima

a je to z velké části vaše zásluha. Tak se
nebraňte díkům. Jen tak dál!

Příbuzní vám jdou z cesty
a trpělivě čekají, až si na ně

najdete skulinu v nabitém programu.
Divíte se, že vůbec neprskají.

Dveře k zábavě máte do-
kořán! Už dlouho jste se

nevěnovali oblíbeným volnočasovým
aktivitám. Teď nastává ta správná doba.

Přece jenom máte spoustu
důvodů k radosti. Blízcí to

nechtějí zakřiknout, ale všímají si toho,
že už nejste takoví bručouni.

Máte ohromný energetický
výdej. Není divu, že se těšíte

na odpočinkový večer, a žádné troufalé
plány vás nepřemluví ke změně.

Dovolte blízkým, aby vám
pomohli s něčím, co je pro

ně hračka. Zejména v otázce módy vás
přivedou na zajímavou myšlenku.

Pokud od rodiny potřebuje-
te s něčím pomoci, musíte

se otevřeně vyjádřit. V opačném pří-
padě zůstanete na všechny úkoly sami.

Od příbuzných jste čekali
úplně jinou reakci, ale ta se

nekonala. Pochvalte se sami a dopřejte
si odměnu podle svého gusta.

Slunce ze znamení Panny
nevytváří nejlepší podmín-

ky pro vaše zdraví a kondici. Šetřete síly
a nepodceňujte význam spánku.

Příbuzní zůstanou bez de-
chu, když se místo vykruco-

vání postavíte problému čelem. Čekali,
že útokem získají lepší pozici.

Velkou podporu najdete
u přátel. Jejich zkušenosti

byste si měli bedlivě poslechnout. Mů-
žou vám poradit s vlastními trabli.

Máte mírnou povahu a hád-
kám se snažíte vyhnout vše-

mi dostupnými způsoby. Toho by mohl
zneužít dominantní člen domácnosti.

JAK JE DŮLEŽITÉ
POTKAT GIBSONA
Francouzské hole nehole, i přes mé titanové součástky v kos-
tech si dokážu najít čas na zajímavé lidi. Díky mé profesi zuři-
vého reportéra nemám o atraktivní osobnosti a zážitky s nimi
nouzi. Začalo to dávno před mým zraněním, to jsem letěl do
Paříže na světovou premiéru filmu se slovutnýmMelem Gib-
sonem v hlavní roli.
Na rozhovor s hollywoodskou hvězdou jsemměl pět minut.

A tak jsem se od Mela dozvěděl,
že v Česku máme hezké holky
a dobré pivo a že si koupil vrtul-
ník. Taky se mi v galerii ve Fila-
delfii poštěstilo potkat Rockyho
Sylvestera Stallonea. Já uslyšel
zvolání: „Ahoj, Aleši, strašně
rád tě vidím, co děláš tady ve Fi-
ladelfii?“ Bohužel ale jenom ve

své fantazii. Sylvester o mě totiž ani okem nezavadil. Civěl na
Renoira. Ale uznejte, dostat pěstí od Ramba by bylo fajn.
Jenže nic z toho se nevyrovná mým setkáním s Karlem
Gottem, jehož vídám docela často. Třeba na křtu jeho desky,
který jsemmu uváděl v červnu u nás na Impulsu. Karel Gott
naplnil pověst naprostého profíka, takže jsme patnáctiminu-
tové představení chystali celé dva dny! Možná se ptáte, proč
tak dlouho? Inu, to se musíte setkat na Bertramce, probrat
všechny důležité otázky, projít seznam novinářů, doplnit
guest list a samozřejmě, jak u Gottů bývá zvykem, otevřít la-
hev vynikajícího chianti.
Už se těším na další setkání! S Karlem jdeme do kina do úplně
obyčejné řady mezi úplně obyčejné diváky! Berle neberle,
zase budu dělat fotografa!

Snídáte pravidelně každé ráno? A co si dáváte?

ZUŘIVÝ REPORTÉR

ALEŠ RŮŽIČKA
VYSÍLÁ KAŽDÉ VŠEDNÍ RÁNO
NA RÁDIU IMPULS

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
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Anketa

Dopisy a vzkazy

Sluníčko
z Veleslavína
V dnešní době je zvykem,
že se pochvaly, úcta a po-
kora moc nenosí. Přede-
vším v Praze je život uspě-
chaný, každý si „běží“ ten
svůj život a za svými cíli.
Tak je tomu i každé ráno,
kdy cesta do práce začíná
metrem. Všichni do sebe
strkají, předbíhají se a se
stresem vidiny strávené
celý den v práci se neohlí-
žejí kolem sebe. Já děkuji,
a opravdu děkuji, kamelo-
tovi, který každé ráno pře-
dává deník Metro na stani-
ci Nádraží Veleslavín.
Usměvavý pán, který vás
pozdraví, popřeje hezký
den, a dokonce s vámi pro-
hodí pár slov. Z mého na-
bubřelého výrazu při vcho-
du do metra se rázem sta-
ne absolutně neovladatel-
ný úsměv s myšlenkou,
jak mi zpříjemnil tento
pán každodenní ráno.
A když se ohlížím za sebe,
je takhle milý na každého
procházejícího! Tímto
bych mu chtěla moc podě-
kovat a vyjádřit svůj obdiv
nad dennodenní pozitivní
náladou. Jen tak dál!

ZUZANA PŘIKRYLOVÁ, LÁNY

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks. Divadlo S+H hraje v pátek 27. září od 19.00 představení Ve dvou se to lépe...

Řešení sudoku

Citát

Ale uznejte,
dostat pěstí
od Ramba
by bylo fajn.

Adam
Polák

Ano, každé ráno
snídám doma müsli

s mlékem.

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek
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Stejně jako v posledních
dvou letech, i letos pořádá in-
ternetový obchod Mironet
půlnoční prodej nejnovější
sportovní videohry FIFA 20.
Hru si díky tomu budete

moct odnést ihned po oficiál-
ním vydání a již po příchodu
domů začít hrát. Půlnoční
prodej se uskuteční v prodej-
nách v Praze na Chodově (ve-
dle OC Chodov) a v Brně.
Start akce je naplánován na
čtvrtek 26. září ve 23.45. Ko-
nec akce obchod předpoklá-
dá okolo jedné hodiny ranní.
Abyste si hru užili naplno už
v noci, dostanete k ní odMiro-
netu energetický nápoj zdar-
ma. Nákupem se také zařadí-
te do slosování o hodnotné

ceny. Šesti vylosovaným šťast-
livcůmMironet vrátí peníze za
nákup hry a ti ji tak budoumít
zdarma. To ale není vše. Jeden
z účastníků půlnočního prode-
je získá od Mironetu dva lístky
na zápas Ligy mistrů UEFA.

Obchod si na půlnoční prodej
přichystal ještě jedno překva-
pení, které ale odhalí až v ná-
sledujících dnech na webu
a Facebooku.
A proč právě FIFA? Již něko-

lik let se jedná o nejzábavněj-

ší fotbalovou hru na trhu.
V některých zemích dokonce
znají lidé fotbal mnohdy jen
díky této videohře. S novým
dílem se nemění jen soupis-
ky a čísla na dresech hráčů.
Ve hře FIFA 20 si kromě špič-

kových světových soutěží za-
hrajete také Volta football,
tedy pouliční verzi tohoto spor-
tu. Tvůrci v novém ročníku při-
šli s řadou zlepšení chování
míče i hráčů. Zlepšením prošly
například situace jeden na jed-
noho. Celá hra působí plynule-
ji, vše do sebe perfektně zapa-
dá a výsledný pocit ze hry pře-
konává předchozí ročníky.
Při půlnočním prodeji vMi-

ronetu pořídíte FIFA 20 na
všechny moderní platformy.
K hrám získáte navíc lákavý
předobjednávkový bonus.
Prodejce doporučuje přijít na
půlnoční prodej již s vytvoře-
nou předobjednávkou s osob-
ním odběrem hry na Chodo-
vě nebo v Brně.

V loňském roce „se vypařily“
motocykly ve výši 18 milionů
korun, dopadnout se podaří
pouze každého čtvrtého pa-
chatele. Jak vaši motorku co
nejlépe ochránit během sezo-
ny i mimo ni?

Slabinou jsou garáže
Nejslabšímmístem v oblas-

ti zabezpečení motorek býva-
jí garáže a obecně prostory,
kde motorky parkují. „Češi
už se naučili věnovat pozor-
nost zabezpečení domů
a bytů, avšak garáže jsou stá-
le chráněné hůře. Do zabez-
pečení bychom měli vložit
přibližně 3–5 procent z hod-
noty majetku, který chceme
ochránit.
Pokud v garáži parkujeme

stroj za několik set tisíc,
mělo by tomu odpovídat i její
zabezpečení,“ uvádí Petr Neu-
virt ze společnosti Tokoz, vý-
robce zámků. A podotýká, že
kromě kvalitního certifikova-
ného zámku nebo cylindric-
ké vložky by dveře garáže
měla chránit i bezpečnostní

petlice, která zabezpečení ješ-
tě zvýší. U elektrických a sek-
čních vrat to je vždy na kon-
zultaci s výrobcem, ale i zde je
třeba kvalitního mechanické-
ho zabezpečení. Platí to přede-
vším pro případy, kdy je garáž
v odlehlé části města. Pokud
má garáž okna, umístíme na
ně bezpečnostní fólii, aby-
chom ztížili případné pokusy
o rozbití.

Sekundární zabezpečení
Ve chvíli, kdy se zloděj do-

stane dovnitř k motorce, ne-
měl by mít ještě vyhráno. Sa-
motnou motorku je třeba
uzamknout i uvnitř garáže
a využít tak možnosti sekun-
dárního zabezpečení. Sáh-
nout můžeme po kotvících
systémech typu X Safety box,
kdy se k pevné části mecha-
nismu připevní k podlaze
nebo zdi a motocykl, sekač-
ka, kolo či jiné zařízení se
„přikotví“ pomocí odolného
řetězu či lanka.
Pro běžného amatérského

zloděje tak vytvoříme překáž-

ku, přes kterou se nedosta-
ne. Zabezpečení lze doplnit
kotoučovým zámkem, jehož
výrazný alarm nás upozorní
na jakoukoli manipulaci se
strojem.

Smotorkou na cestách
Zapomínat bychom neměli

ani na zabezpečení motorky
v terénu. „Základním pravi-
dlem je nenechávat stroj ani
na malou chvíli bez
uzamknutí – profesionální or-
ganizovaní zloději víc než
onu krátkou chvilku nepotře-
bují. K uzamčení si vybíráme
ideálně pevnou oporu –
sloup, ukotvenou lavici a po-
dobně,“ doplňuje Neuvirt
z Tokozu.
Kromě pevného kvalitního

motořetězu se i zde vyplatí
kotoučový zámek s alarmem
a pohybovým čidlem, který
umí zloděje vylekat. Na
cestách zároveň volíme tako-
vé zámky, které zvládnou pů-
sobení extrémních teplot
a nebude jim vadit vystavení
ostrému slunci či dešti. Chmaták má ztíženou práci. ARCHIV

Trápí-li vás rozbitý nebo zpo-
malený počítač, telefon či
tablet, máte jednu z posled-
ních možností využít akční
nabídku servisu internetové-
ho obchodu Mironet, který
vám zařízení nejenom opra-
ví, ale zároveň přidá zdarma
špičkovou antivirovou ochra-
nu ESET. Tato výhodná nabíd-
ka končí už 31. srpna.
Pokud například váš počí-

tač nebo notebook nestačí va-
šemu tempu, můžete jeho
chod výrazně zrychlit přidá-
ním výkonné jednotky SSD.
Pořízení a odborná výměna

za SSD s kapacitou 480 GB sto-
jí v Mironet servisu jen
2601 Kč. K tomu navíc získá-
te zdarma roční licenci ESET
NOD32 Antivirus.

Někdy pro zrychlení počíta-
če stačí reinstalovat operační
systém a začít tak s čistým ští-
tem. Reinstalace operačního
systému včetně instalace
ovladačů a aktualizací vyjde

v Mironet servisu na 1200 ko-
run. Jeho technici si poradí
s operačními systémy Win-
dows i Linux. Také k reinstala-
ci dostanete zdarma roční li-
cenci ESET NOD32 antivirus.
Na „ozdravný pobyt“může-

te vyslat také svůj mobilní te-
lefon nebo tablet. Technici
zMironetu si poradí s prasklý-
mi displeji, výměnou baterie,
opravou vylomených konek-
torů i jinými složitými zása-
hy. Například cena výměny
poškozeného sluchátkového
konektoru začíná na pou-
hých 300 korunách. Ke každé-

mu servisnímu úkonu navíc
získáte zdarma roční licenci
ESET Mobile Security.
I když všechna vaše zaříze-

ní fungují správně, bezpeč-
nost není radno podceňovat.
V poslední době se totiž mno-
ží útoky hackerů na počítače,
mobilní telefony a třeba i na
chytré televize. Jak se tako-
vým útokům bránit? V Miro-
netu můžete získat balíček
ESET Family Security Pack,
který vámposkytne komplex-
ní ochranu pro tři počítače
a tři mobilní zařízení. Licence
na jeden rok stojí 1590 korun.www.mironet.cz

Hra FIFA 20
krabicová distribuce / předobjednávkový bonus

pro PC, PS4, Xbox One i Nintendo Switch

Ovládni míč
na hřišti i v ulicích

od 1 158,-

Předobjednávka

Antivirus. K opravám zadarmo

FIFA 20. Vyhrajte lístky na Ligu mistrů

Herní hit FIFA 20 2x MIRONET

Tipy. Naštvou zloděje motorek
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Potřebujete-li zabavit nejen
sebe, ale i své děti, můžete
zvolit například rodinný festi-
val Kouřimská skála. Jedno-
mu z jeho organizátorů a du-
chovnímu otci festivalu To-
máši Waschingerovi jsme po-
ložili několik otázek.

Festival nese podtitul
Vzpomínka na Petra
Muka, jaká je vaše
spojitost s ním?
Měl jsem tu čest strávit po

jeho boku vice než deset let
jako jeho bubeník a kamarád.
S Petrem a jeho rodinou jsme
trávili mnoho času právě také
v Kouřimi, kterou si zamiloval
tak, že kdyby nedošlo k té ne-
hodě, koupil by zde dům po
herečce Zitě Kabátové.

Petr Muk je s Kouřimí
vlastně stále v kontaktu...
Ano, Petrův vzpomínkový fes-
tival přitahuje pozornost
města široko daleko a město
svým zázemím zase napomá-
há udržovat jeho odkaz stále
při životě. Kouřimská skála
kromě tohoto odkazu slibuje
i rodinnou atmosféru. Pro
děti zazpívá dvojice Štístko
a Poupěnka plus je čekají dal-

ší dětské atrakce – skákací
hrad, malování na obličej
a dílničky. Nejen pro teenage-
ry je připravenworkshop par-
kouristů, dále vystoupení ví-
těze hudební ceny Anděl Tho-
ma Artwaye a objevu roku,
dívčí skupiny Vesna. Zásadní
součástí večerního programu
bude vystoupení naší kapely
p.m. band s hosty, Petrovými
kamarády, kteří se ujmoumi-
krofonu – Naďa Válová, Petr
Kolář, Bohouš Josef, Petr Ben-
de, Viktor Dyk a Janek Ledec-
ký. Nejvíc písní jako každo-
ročně odzpívá Petrův produ-
cent a kytarista Luděk Fiala.
V samostatných hitových blo-
cích vystoupí Vašo Patejdl,

Petr Kolář, Janek Ledecký a ve-
čer tradičně dovrší seskupení
B.Lues. Zážitkem bude i cate-
ring týmu kuchařů pod vede-
ním šéfa reprezentace čes-
kých kuchařů Pavla Mináře.

Výlet na Kouřimskou
skálu se dá spojit
s prohlídkou historického
města Kouřim, jaká místa
byste doporučil?
Jsme si vědomi, že fanoušci

do Kouřimi jezdí ze všech
koutů Česka a Slovenska.
S platnou vstupenkou na fes-
tival mají 50procentní slevu
na vstup do kouřimského
skanzenu,muzea nebo zvoni-
ce. Obecně procházka kolem
města, které obepíná středo-
věké opevnění, stojí za to.
A pokud dorazí už v pátek,
můžou přijít na úvodní večí-
rek festivalu do letní, kultur-
ní scény, přímo v centru Kou-
řimi, Zahrady č. p. 9. Zde se
budou poslouchat Petrovy
písně, promítat videa, prohlí-
žet fotky, a hlavně vyprávět
historky. Vstup na tuto akci
je zdarma. Mimochodem,
z Prahy lze využít v sobotu
svezení historickýmmotoráč-
kem z nádraží Libeň.

Janek Ledecký ARCHIV

Klube se skvělá sklizeň
Hrozny nezmrzly, spálení od slunce je minimální a rostli-
ny dostaly také potřebnou vláhu. „V noci máme teplotu
ve vinohradu okolo 14 až 17 stupňů, ve dne přibližně
o 10 stupňů víc. To je dobrý základ pro to, aby z letošní
úrody vzešla moravská vína s typickým charakterem,“
říká vinohradnický expert Josef Svoboda. MET

Kouřim. Petr Muk „ožije“

prahasportovni.eu

MĚSÍCNÁBORŮ
DOSPORTOVNÍCHKLUBŮ
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Výměny
• Zajistíme Výměnu Vaší ne-
movitosti, rozdíl ceny doplatí-
me. Vybrat si můžete i z na-
šich nemovitostí které vlastní-
me. 774335503 199659

Práce - nabídka
• Přijmeme pomocnou ku-
chařku do školní jídelny Praha
9 Prosek, stálý pracovní po-
měr, příspěvky FKSP, dobrý ko-
lektiv, nástup ihned. Tel.
606105408201614

• SOŠP PROFIT přijme učite-
le/ku ČJ, ŠJ s dalšími předmě-
ty. Vhodné i pro studenty. Na-
bídky s životopisem zasílejte
na email:
kasajova@skola-profit.cz201844

• Nastupní mzda 23.000 čisté-
ho + náborový příspěvek
32.000 - Zpracovaní hotovosti
pro bankomaty a obchody.
Převážně noční směny. Tel.:
283021287, 725986739,
prace@cz.g4s.com203643

• Do zavedeného kosmetické-
ho studia na Jarově hledáme
pedikérku na ŽL. Info na
775949454203774

• PRÁCE na POKLADNĚ 140 -
149 Kč/hod. dle lokality, práce
v týdnu nebo jen víkendy, zálo-
hy druhý den, nástup ihned.
Tel.: 222534534, www.creditc-
zech.cz203805

• NABÍZÍME 145-149 Kč/HOD.
za pultový prodej lahůdek a
dopek pečiva, zálohy. Nástup
ihned, zaškolení samozřejmos-
tí. Více na tel.: 222534534,
777335756203825

• Brigáda pro každého, 140 -
154 Kč/hod. za vybalování a
doplňování zboží, směny noč-
ní/denní, prodejny po celé Pra-
ze a okolí. Tel: 222534534,
777335756203845

• NABÍZÍME 150 Kč/HOD. za
brigádu v hypermarketu, Pra-
ha 6. Směny ranní/odpolední,
zálohy druhý den. Více info na
tel.: 222534534, 777335756 203865

• Do skladu s hračkami v Jir-
nech u Prahy přijmeme řidiče
VZV, HPP, ubytování, týdenní
zálohy, 147 Kč/h., praxe s VZV
podmínkou. T: 725426038 204063

• Přijmeme do svého kolekti-
vu asistentku pedagoga a po-
mocnou sílu do kuchyně. Ná-
stup IHNED. ZŠ Špitálská,
e-mail:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz,
ekonom@zs-spitalska.cz204626

• Atraktivní nabídka práce (ča-
sově omezená). VOLEJTE:
739220120 Nabídka práce ve
skladu s výdělkem 40.000 Kč
za měsíc + 17 000 Kč bonusy. 204790

• Školní jídelna Jindřišská, U
půjčovny 7, Praha 1 přijme pra-
covnici do kuchyně na 6 hodin
denně. Nástup možný od
26.8.2019. Tel. 774948006. 204834

• Hledáte jistotu a seriozní pří-
stup? Naše BA pracuje výhrad-
ně promezinárodní firmy. Hle-
dáme strážné, recepční a ope-
rátory. Nástupní plat 80-120
Kč netto/hod dle pozice. Volej-
te na tel. č. 724328126,
251560953 (Po-Pá 9-16 hod)204906

• Školní jídelna U Boroviček
1, Praha 6 přijme pomocnou
sílu na 4 hodiny denně (10.30
– 14.30) s nástupem od 1. 9.
2019. V případě zájmu volejte
727 806 128.204947

• Učitele/ku pro 2. st. ZŠ (plný
i částečný úvazek) - Čj, AJ (mož-
no i samostatně) s nástupem
od srpna 2019 hledá ZŠ v Pra-
ze 8-Ďáblicích (v dosahu Met-
ro C-Ládví). Nabídky s životopi-
sem zasílejte:
reditel@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214821,
www.skoladablice.cz.204979

• Do školní jídelny na Praze 5
přijmeme zaučenou (vyuče-
nou) kuchařku. V případě zá-
jmu volejte. 702146902 204984

• Nabízíme až 145 Kč/h. za
práci – pokladny, lahůdky, pe-
kárna prodejny po celé Praze.
Možnost ubyt., výplaty týdně.
T. 774766234,
info.netmarks@email.cz205018

• Nabízíme až 150 Kč/h. – ope-
rátor, skladník – Mladá Bole-
slav, Brandýs, Praha. Nabízí-
me: Ubytovaní, svozy, zálohy.
T. 773951234,
info.netmarks@email.cz205021

• Pracovník na Ostrahu objek-
tů. Velmi dobře finančně
ohodnocená,klidná práce. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 205048

• Základní škola pro žáky se
SPU v Praze 6 hledá asistenty
pedagoga na plný úvazek
(možnost i zkráceného úvaz-
ku). Nástup ihned. Informace
na tel.:
reditelka@borovicky.cz205185

• Hledáme pracovníky ostra-
hy s invalidním důchodem
nebo osoby zdravotně znevý-
hodněné. Odměna 110

Kč/hod• , nutný čistý TR. G4S
SECURE SOLUTIONS
724793669205187

• ZŠ Na Balabence přijme od
1.9. kuchařku nebo pomoc-
nou sílu do kuchyně. Úvazek
celý. Tel.: 284828288. 205214

• Telefonní operátor. Zaučí-
me, proškolíme. Nadstandard-
ní výdělky, oběd, firemní pau-
šál, příspěvek na dopravu. Pra-
ha 3. 774799509205259

• Samostatný kuchař - hlavní
pracovní poměr, plat 180
Kč/hod. Osmihodinová pra-
covní doba, Plavecký stadion
Podolí, 603290505, e-mail:
info@pspodoli.cz205261

• Strojník pro technologie Pla-
veckého stadionu Podolí-ne-
přetržitý provoz, směny, HPP.
Plat 16500 - 22000 Kč dle od-
prac. hod. 603290505,
info@pspodoli.cz205263

• BA přijme prac. na DPP na
recepci objektu v Praze-Uhří-
něvsi na 6,5 h., po-pá. Podm.
čistý TR, zbrojní
průkaz+zbraň. Plat 110 Kč/h.
btto. T. 602323657 205265

• Hotel na Praze 2 přijme sní-
daňovou servírku. Pracovní
doba 6-13.30 hod., dva víken-
dy volné. Vhodné pro mamin-
ky s dětmi. Tel. 605590764205273

• Přijmeme ostrahu potravi-
nových řetězců, vrátné, po-
chůzkáře. Volitelné směny, zá-
lohy, ubytování. Volejte
736613919. Pište :
personalista@pkholding.cz205283

• Přijmeme obsluhu pro nově
zrekonstruované toalety v cen-
tru Prahy na ranní a odpolední
směny. Volejte na tel.
720357313205397

• ZŠ v Praze 10 Hostivaři při-
jme od 2.9.2019 uklízečku.
Kontakt: 724863616, email:
hamackova@hornomep.cz.205407

• Základní škola a Mateřská
škola, Praha 6, náměstí Svobo-
dy 2 nabízí místo asistenta pe-
dagoga na zkrácený úvazek
0,5 od září 2019. Kvalifikace
pro asistenta pedagoga a
zkouška z cizího jazyka pod-
mínkou. Své CVmůžete zasílat
na e-mail:
dana.svarcova@zs-ns2.cz ,
tel.: 770173637205412

• Základní škola a Mateřská
škola, Praha 6, náměstí Svobo-
dy 2 hledá od září 2019 učite-
le/ku 2. st. na plný úvazek – dě-
jepis, český jazyk, občanská vý-
chova. Své CV můžete zasílat
na e-mail:
lenka.smejkalova@zs-ns2.cz,
tel.: 778403042205414

• Brigáda na pasivní zákaznic-
ké lince, nejedná se o prodej.
Směny od 9 do 16.00 hod., Pra-
ha 8 - Palmovka. Možnost tý-
denních záloh. Zkušenosti v
Call centru výhodou. Více info
na tel. 608870706205424

• Brigáda vO2 areně aO2Uni-
versu - nástup možný ihned –
obsluha myčky, čištění zeleni-
ny. Plat od 115 Kč/h, denní i
noční směny. Tel.: 777645771. 205437

Finance - nabídka

• Oddlužíme Vaší nemovi-
tost! Vyplatíme Vaše dluhy, zá-
stavy, exekuce! Odkup nemo-
vitosti s možností doživotního
užívání nemovitosti!
737352730204019

Pronájmy - nabídka
• Nabízím levné ubytování
2lůžkového pokoje v rodin-
ném domku v blízkosti metra
B Pha 5. Pokoj je zcela zařízen.
Cena 170 Kč noc/osoba.
775103924205279

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274784428 202226

Bezpečnostní pracovník
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

25 000 Kč
jen za 15 směn!

Hledáme pracovníky
pro pracoviště na letišti
václava Havla praha

na pozici

asistent
odbavení

imobilnícH osob
nebo

přeprava
nadrozměrnýcH

zavazadel
na

Hpp, dpp, dpČ

Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo ŘP

skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

do Prahy na HPP,
mzda 90 až 110 Kč/hod.,

náborový příspěvek 10.000 Kč,
stravenky, možnost záloh,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP

(POklAdní)
22.000-25.000 kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Jste připraveni
na novou práci?
Do našich prodejen v Praze hledáme:
• Prodavače/kymzda až 24 000 Kč
• Pekaře/kymzda až 26 100 Kč
• Vedoucí směnymzda až 29 600 Kč
• Brigádníky/ce odměna 129 Kč/hod

+420 602 419 319

Více na itesco.cz/kariera

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH
PŘEDMĚTŮ

MZDA 110 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 06-14/14-22

nebo 22-06

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
Fyzicky nenáročná práce

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU
Dobré spojení z metra

Černý Most
Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

Jedličkův ústav a školy
v Praze 2 přijme

• Pomocnou sílu
do kuchyně (m/ž)

na plný úvazek
• kuchaře/kuchařku

(m/ž) na plný úvazek

V případě zájmu zasílejte CV
na e-mail: d.bekova@jus.cz

Kontakt: Dana Beková,
tel.: 241 083 260

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost IČ: 618 60 069

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

7.9. - 14.9., 14.9. - 21.9., 21.9. - 28.9.

Zakládáme novou partu,
přidejte se k nám!

firma PORR,
tel.: 724 530 884

dělnické
POzice

Jedličkův ústav a školy
v Praze 2 přijme

V případě zájmu zasílejte
CV na e-mail:

d.bekova@jus.cz
Kontakt: Dana Beková,
tel.: 241 083 260

ZDraVotní
sestru(m/ž)

na plný úvazek

Cestování - nabídkaNemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Nejlepší český ka-
jakář na MS ovládl
rozjížďku, bratři
Fuksovi postoupili
ze třetího místa.

Kajakář Josef Dostál vyhrál
na mistrovství světa v Szege-
du rozjížďku závodu na
1000 metrů. Mistr světa
z roku 2014 Dostál vyhrál sys-
témem start-cíl, k prvnímu
místu nepotřeboval ani zvý-
šit tempo a finišovat. Obháj-
ce bronzové medaile čeká se-
mifinále dnes odpoledne.
Do dnešního semifinále de-

blkanoí na kilometru s pře-
hledempostoupili také bratři

Martin a Petr Fuksovi, kteří
se chtějí na kilometru kvalifi-
kovat na olympijské hry v To-
kiu. V rozjížďce skončili třetí.
Ani oni však nejeli v závěru
rozjížďky naplno. Na čínskou
a kubánskou posádku včera
nestačili a naopak před ostat-
ními měli velký náskok. Do
semifinále postupovalo šest
deblkanoí.
Na olympijské dvoustovce

těsně postoupila z rozjížďky
kanoistka Jana Ježová. Obsa-
dila šestou příčku, poslední
pozici zaručující účast v semi-
finále. Jinak by musela spolé-
hat na čas. Na neolympijské
pětistovce kanoista Filip Dvo-
řák jasně postoupil do semifi-
nále ze třetího místa. Deblka-
jak Jan Vorel, Vilém Kukačka
na ne- olympijské distanci

500metrů skončil v rozjížďce
pátý, což rovněž stačilo na se-
mifinále.
Do finále neolympijské pě-

tistovky postoupila deblka-
noe Filip Dvořák, Tomáš Jan-
da. Účast ve finále vybojovali
až v závěrečných metrech.
Dlouho se pohybovali na ne-
postupové čtvrté pozici, ale
ve finiši o 37 setin předstihli
běloruskou posádku.
Na finále pětistovky na-

opak nedosáhl Jan Štěrba,
který se letos nedostal do elit-
ního českého čtyřkajaku. Při
prvním individuálním startu
na mistrovství světa obsadil
osmatřicetiletý reprezentant
v semifinále čtvrté místo. Fi-
nále Amu uteklo o jednu jedi-
nou příčku, ale o více než
sekundu. ČTK

Pronájmy - poptávka
• Poptávám dlouh. pron. bytu
-menší do 14, větší do 19 tis. - pro
2 os. Pož.: centrumdo 30min., čis-
to, dobrý stav, lodžie výhodou.
RK ne. 605845088 204079

Pozemky - nabídka
• Nabízíme k prodeji parcely
určené k zástavbě na Vysočině.
Tel. 602773331205209

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou cenu
a nechám bydlet nebo dožít. Vše
na dohodě. Tel. 777603019. 199640

• INVESTUJEME V PRAZE 10, na-
bídněte byty, domy, chaty, pozem-
ky, garáže. Pro Vás speciálně práv-
ní servis zdarma. Tel:
602/212121202294

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969203160

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222205222

Auto-moto - poptávka
• Koupím motocykl Jawa - ČZ
90, 125,175, 250, 350, Pionýr,
Pařez, Bizon, Prase, možno i
bez TP i totální vrak. Něco v
čem se budu moct hrabat.
774364287204134

Vzdělávání - nabídka
• Maturita bez matematiky v
SOŠP Profit. Dvouleté dálkové
nástavbové studium (1x týdně
-Praha 3). Tel. 222516437,
www.skola-profit.cz201833

Starožitnosti
• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100203410

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově. Tel.
602654613,
alex.kratochvil@volny.cz203536

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 204688

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 204813

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 194670

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873204823

Knihy a časopisy
• KNIHY A NÁBYTEK z pozůsta-
losti koupím. Přijedu - odvezu. Vo-
lejte, prosím na tel. 739519629
nebo pište na e-mail:
jcortes@atlas.cz201655

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Odvoz
zajištěn. Dále koupím křesílka,
stolek, lampu, obraz aj. pro styl.
čítárnu. T. 603478873 204803

Práce - poptávka
• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. KONTAKT:
tel. 739500076. 204972

Byty - poptávka

• Pro dceru koupím menší byt
v Praze. Tel: 702044164 202259

• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu při exe-
kuci či výpovědi, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha.
Tel.: 776363636203572

• Neztrácejte čas a nervy se
zprostředkovateli a váhavými kup-
ci. Prodejte byt bez starostí zítra.
Vykupujeme byty po celé Praze.
Volejte 739641969 204849

• Dobře zaplatím za byt s PRI-
VATIZACÍ, Družstevní a Smlou-
vu u majitele. Zajistím právní
servis, případné dluhy uhra-
dím. Děkuji J. Jurdová
725805115204916

• Hledám ke koupi byt v Pra-
ze a okolí. Případné dluhy,
exekuce, uhradím.
vitkadl@seznam.cz,
607526834204927

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665205000

• Na zajíčky je moc neužije! Tyhle
koťata chtějí staršího. Napiš jim SMS
ve tvaru 74XRB a text na 909 15 45

• Manžel mě opustil a našel si
jinou aměmoc chybí mazleníč-
ko. Olga, 44 let. Zavolej mi na
909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 75TFN a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Po 14 letech na challengeru
Někdejší první hráč světového žebříčku Andy Murray se
příští týden představí poprvé po 14 letech na challenge-
ru. Britský tenista, který se pokouší o návrat ke dvouhře
po operaci kyčle, nastoupí na Mallorce do turnaje pořá-
daného jeho někdejším rivalem Rafaelem Nadalem. AP

Semifinále deblkanoí na kilometru pojedou i bratři Martin a Petr Fuksovi. BARBORA ŽEHANOVÁ

Intimní

Nový rekordman
Plavec Jan Čejka na junior-
ském mistrovství světa
v Budapešti dvakrát zlep-
šil český seniorský rekord
na 50 metrů znak a bude
bojovat o medaili. V semi-
finále obsadil třetí místo,
finále ho čeká dnes.

Sjezdovku mění
za televizní studio
Elitní německý slalomář
Felix Neureuther nastartu-
je po ukončení závodní
kariéry novou profesionál-
ní dráhu jako televizní ex-
pert. Od nové sezony
bude komentovat závody
SP pro německou televiz-
ní stanici Bavarian Radio.

Trest pro Baník
Fotbalisté Ostravy odehra-
jí příští venkovní ligový
zápas v Jablonci bez svých
fanoušků a zaplatí pokutu
150 tisíc korun. Trest Ba-
ník dostal za nesportovní
chování příznivců v utká-
ních v Opavě a na Spartě.
Ostravští budou bez pod-
pory také v příštím soutěž-
ním duelu na Letné.

Muchová končí
České semifinále na
turnaji v Bronxu nebude.
S Kateřinou Siniakovou,
která včera postoupila,
se utká Polka Magda Linet-
teová, jež porazila 6:7,
6:4, 7:6 Karolínu Mucho-
vou. ČTK

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Dostál postupuje,
vyhrál i bez finiše

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Krátce



více na www.alza.cz/black–friday
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